
Obec Česká Ves
Jánského 341

790 81 Česká Ves

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00636037
DIČ:CZ00636037

www.cves.cz IDDS: dy5aqbf

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON DATUM
OČV/2676/2022 10.08.2022

Žádost o změnu účelu užití dotace

Dne 03. 05. 2022 byla z Vaší strany podepsána Smlouva o poskytnutí dotace
č. 2022/01413/OKH/DSM, jejímž účelem je poskytnutí dotace na částečnou úhradu výdajů na
pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Česká Ves zřízené příjemcem (obcí).
Výše dotace byla stanovena na 200.000 Kč. Dle čl. II odst. 1 výše uvedené smlouvy je stanoveno,
že „Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na pořízení nové cisternové automobilové
stříkačky.“.

Tato smlouva byla z naší strany podepsána dne 07. 07. 2022. Dovolujeme si Vás tímto požádat
o upřesnění účelu použití dotace, a to na pořízení starší cisternové automobilové stříkačky
místo nové. Důvodem je ta skutečnost, že Vaše dotace měla být použita v souběhu s dotací
z Ministerstva vnitra z programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných
hasičů obcí, výzva V4“. O dotaci jsme požádali dne 11. 05. 2021. Následně jsme s GŘ HZS
sepsali smlouvu na provedení výběrového řízení na nákup nových automobilových stříkaček.
Dne 25. 04. 2022 nám bylo Ministerstvem Vnitra – Generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky do datové schránky doručeno rozhodnutí, kterým byly
všechny žádosti o poskytnutí dotací na nove CAS ve výzvě V4 zamítnuty (viz příloha č. 1 - žádost
Obce Česká Ves o poskytnutí dotace z programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru
dobrovolných hasičů obcí“, číslo žádosti JSDH-V4-2022-00034 se podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),
z a m í t á.).

Obec Česká Ves disponuje cisternou pro 8 osob, její první registrace proběhla dle TP již
6. 4. 1988. Stav vozidla bohužel odpovídá jeho stáří. CAS je nedostatečná po stránce bezpečnosti,
od roku 1988 se neprovedla žádná zásadnější oprava podvozku cisterny. Nyní je ve stavu,
že dochází k úniku kapalin snad ze všech částí vozu, došlo k samovolnému prasknutí listových per
na autě, z motoru docházelo k úniku vody, což se vyřešilo částečnou opravou, ale není zaručeno,
že to vydrží několik let. Navíc kvůli chybějícím bezpečnostním prvkům v kabině není osádka
během jízdy k zásahu nijak chráněna (např. bezpečnostní pásy, nebo aspoň držáky DT
v sedadlech, ve kterých se může osádka připoutat během jízdy k zásahu). Celková repase, která
by částečně vyřešila to, co bylo popsáno výše, je finančně náročná a neekonomická.

V současné době tuto situaci obec hodlá řešit nákupem cisterny MAN TGM 4x4, která byla
vyrobena v roce 2020. Má nádrž o objemu 3500 litrů vody a 350 litrů pěnidla. Vybavena je
manuální převodovkou, nezávislým topením, p neumatickým osvětlovacím stožárem

┌

Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
779 00 Olomouc



2 strana 
 
 
 

 

 

a vysokotlakým navijákem. Cisterna bude vybavena věcnými prostředky z naší stávající cisterny. 
Kabina posádky je v provedení pro 6 zasahujících hasičů.  
Dalším z nesporných argumentů pro nákup cisternové automobilové stříkačky je fakt, že katastr 
Obce Česká Ves leží v údolí, se značnou mírou výskytu odlehlých zalesněných oblastí.   
Z výše uvedeného důvodu Vás tímto žádáme o upřesnění účelu užití dotace tak, jak jsme popsali 
výše. 
Děkujeme za kladné vyřízení žádosti. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

 

 

 
Bc. Karel Kubala 
místostarosta obce 
 

 
Obdrží: 
1. Olomoucký kraj, IDDS: qiabfmf 
 
Příloha 
 Příloha č. 1 – Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o poskytnutí 

Bc. 
Karel 
Kubal
a

Digitálně 
podepsal 
Bc. Karel 
Kubala 
Datum: 
2022.08.10 
13:27:41 
+02'00'


